
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: DESIGNACIÓN INTEGRANTES PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA
SIMULACIÓN CLÍNICA

 
VISTO:

- La RD-2023-1244-E-UNC-DEC#FCM mediante la cual se autoriza la creación del PROGRAMA DE
FORTALECIMIENTO DE LA SIMULACIÓN CLÍNICA en el ámbito de la Facultad de Ciencias Médicas
de la Universidad Nacional de Córdoba;

CONSIDERANDO:

- Que el Art. 2° de la RD-2023-1244-E-UNC-DEC#FCM se establece la estructura funcional del
PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA SIMULACIÓN CLÍNICA;

- Que resulta necesario designar a los referentes del mencionado Programa, para cumplir las funciones;

- Que las personas propuestas reúnen los conocimientos y méritos suficientes para cumplir las funciones
previstas en la resolución citada;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

Art. 1°:Designar a los integrantes del PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA SIMULACIÓN
CLÍNICA de la Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba, a los profesionales
que se mencionan a continuación:

Director General: Prof. Dr. Rogelio D. Pizzi

Coordinadora: Ab. Carolina A. Atkinson

Consejo Académico:

Prof. Dr. Rogelio D. Pizzi

Prof. Dra. Patricia Paglini



Prof. Dra. Marta Fiol

Prof. Dra. Laura Moreno

Prof. Mgter. Gabriel Boggio

Prof. Dra. Mónica Tolosa

Prof. Dra. Carla Gobbi

Ab. Carolina Atkinson

Comisiones:

a) Comisión Académica. Coordinadora: Prof. Dra. Laura Moreno

Integrantes: Prof. Marcos Patti

b) Comisión Asistencia en Área Docente. Coordinador: Prof. Mgter. Gabriel Boggio

Integrantes: Prof. Lic. Marisa Quinteros

c) Comisión Asistencia en Área Técnica. Coordinador: Ab. Carolina Atkinson

Integrantes: Ing. Javier Bianco; Lic. Leonardo Roldán; Sr.Maximiliano Osman

d) Comisión Comunicación y Relaciones Institucionales. Coordinador: Prof. Dra. Mónica Tolosa

Integrantes: Prof. Dra. Carla Gobbi

Art. 2º: Registrar y Comunicar.

 

 


	fecha: Miércoles 28 de Junio de 2023
	numero_documento: RD-2023-3223-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-28T07:43:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-28T10:15:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia Paglini
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-28T10:15:54-0300
	GDE UNC




